
1 
 

Vážení, 

zasílám Vám informace z Rady Spolku přátel, která se konala 21. 5. 2025. 

 

Organizace šk. roku 

Informace o posledním týdnu budou v Bakaláři: 

Předání vysvědčení bude ve pátek 27.6. od 8.00 do 8.45 hod. 

Pro děti chodící do šk. družiny je v tento den družina v provozu. Děti budou 
odcházet po vyučování nebo po obědě.  

Pokud budou děti odcházet po vysvědčení, nezapomeňte jim odhlásit oběd a 
na I. stupni napsat lísteček o uvolnění, pokud budou děti odcházet samy. 

 
Školní rok začíná v pondělí 1. září – více info o organizaci prvního šk. týdne 

bude uveřejněna na webu školy nebo v Bakaláři poslední týden v srpnu. 

 

Pracovní sešity: nákup zajistí škola, po tom, co složíme finanční částku, určenou 
třídním učitelem. 

 

Sešity a pomůcky: na webu školy bude aktualizován v červenci seznam (druh 

a počet), abychom sešity mohli přes prázdniny zajistit. 
 

Na konci roku se budou vybírat učebnice, doporučujeme je dát do pořádku 
(slepit, vygumovat atd.) v případě poškození bude vybírána náhrada dle 

směrnice uveřejněné na webu školy. 

 

Ostatní 
 

Výše příspěvku do Spolku přátel ZŠ bude ve šk. roce 2025/2026 ve 

výši 250,-/žák. Z těchto peněz se během šk. roku financují mimo jiné akce 
pořádané školou. Příspěvek se bude vybírat v září na 1. tř. schůzkách. 

Čerpání II. pololetí: velikonoční dílny, příprava výstavy Svět očima dětí, 
startovné Boulder pohár II. stupně, ŠVP na žáka 50,-, příspěvek na nákup 

Interaktivního panelu Amos, výtvarné potřeby na 130 let školy, nájemné za 
Velký mlýn na Neformální setkání s rodiči. 

 
Budoucí výdaje: Den dětí I. Stupeň a Sportovní den II. Stupně, projektový 

týden I. Stupně místo ŠVP 50,- na žáka. Na závěr šk. roku bude klasické 

odměňování na tzv. shromáždění, rozloučení s 9. třídou spolu s Imatrikulací 
žáků 1. tříd na Libeňském zámečku a odměny za vysvědčení, obnova šk. 

knihovny nákup knih za 5 tis. 
 

Plavání v příštím šk. roce - I. pololetí pokračuje budoucí 4. třídy a II. pololetí 
budoucí 3. třída. Nutné potvrzení o zdrav. způsobilosti (platí 2 roky a vystavuje 

lékař). 

  

Budoucí 7. třídy – obdrží formulář na volitelné předměty  
• 1 hod./týden Základy počítačové grafiky vč. Psaní všemi deseti nebo 

Společenské vědy nebo Přírodovědecké zaměření.  
7., 8. a 9. třídy - 2 hod./týden Německý jazyk a žáci s IVP, SPU a cizinci mohou 

mít místo Nj konverzaci v AJ (rozdělí škola). 

 

ISIC karta – slevová karta při nákupech (i v knihkupectví), stravování a 

vzdělávání na vstupném na festivaly, akce, na permanentky v lyžařských 



2 
 

areálech. Při cestování – letenky, autobusové a vlakové jízdenky. Přihláška je 
v sekci žáci na webu školy.  

 
Výsledky přijímacího řízení žáků 9. tříd dopadly velmi dobře. Ti žáci, kteří 

navštěvovali přípravné kurzy pořádané školou, uspěli všichni. 
  

Výstava na plotě: děkujeme učitelům za spolupráci a přípravu. 

 

Zapomenuté věci: vše je shromažďováno ve vyhrazených prostorách školy 
(šatny I. a II. stupně, dále v přízemí I. stupně – obracejte se na p. Buška a pí 

Buškovou, zkontaktujte přes školní recepci). Co nebude vyzvednuto do konce 
šk. roku bude dáno na charitu. 

  

Chtěla bych touto cestou poděkovat za rodiče učitelskému sboru a všem 

ostatním za péči o naše děti během školního roku. 

  

  

Jana Erhardová 

předseda Spolku přátel Základní školy, Praha 8, Palmovka 8 

 


